
Scénář - paní Bílková 

 

Adéla 

Hana Bílková se narodila 5. 3. 1958. Pochází z Líbeznic a strávila zde téměř celý svůj 

život. Vystudovala zahradnickou střední školu. 

 

HB2-0:13 02:04 - 02:30 

Protože jsem měla strašně ráda kytky, přírodu, tak jsem si vybrala, moje zaměstnání 

nebo budoucí zaměstnání - zahradníka. Ale strašně mě vždycky bavila historie, od 

jaktěživa. 

 

Adéla 

Zájem o historii nejspíše v Haně Bílkové probudil soused, ke kterému chodila na 

návštěvy jako malá holčička. 

 

HB3-0:25  03:36 - 04:04 

Když mi bylo pět let, tak se do toho domu nastěhoval plukovník pan Novák. Pan 

plukovník to byl prostě hrdina druhé světové války a vůbec i první světové války. Oni 

neměli děti a my jako děti jsme tam k nim strašně rádi chodili a on nám vykládal jak o 

první světové válce, tak o druhé světové válce. 

 

Eliška 

Další důležitý bod, který umožnil paní Bílkové zkoumat a zabývat se historií, byl její 

nástup na místo knihovnice v Líbeznicích, kde se poprvé setkala s archeologií. 

 

HB4-0:23 09:19 - 10:45 (vystřihnout 9:59-10:18, 10:23 -10:40)  

Pak se mi stala taková zajímavá věc, byla jsem v knihovně, a jedna paní, jmenovala se 

Tučková, mi přinesla takový sáček a v tom byly střepy. Tak jsem se vypravila do 

Národního muzea a na Archeologický ústav, a určili mi, že se jedná o Laténská, to je 

doba keltů. 

 

Nikola 

Díky této zkušenosti navázala spolupráci s panem doktorem Kunou. Ten ji zasvětil do 

základů archeologie. 

 

HB5-0:18 12:22 - 13:14 (vystřihnout: 12:30-13:04) 

Tak já jsem se začala zabývat tou nedestruktivní archeologií, a chodila jsem po tech 

polích a psala jsem nálezové zprávy. A je pravda, že my jsme tady celá oblast, celá 

oblast, to zdůrazňuji, podél potoků, je bohatá na archeologické nálezy.  

 



Eliška 

Bylo jisté, že pokud se bude chtít věnovat historii a archeologii hlouběji, bude si 

muset doplnit vzdělání. Na univerzitě v Brně vystudovala obor muzeologie. Pak 

vyhrála konkurz na ředitele oblastního muzea Praha-Východ. Její největší 

zásluhou bylo zřízení muzea na zámku v Panenských Břežanech. 

 

HB6-0:14  18:04 - 18:19 

Měla jsem za úkol připravit expozici, která byla věnována našim národním dějinám 

druhé světové války, plus teda obci Panenské Břežany a jejich obyvatelům.  

 

Nikol 

Momentálně si paní Bílková užívá odpočinku v důchodu, a nadále se věnuje svým 

zájmů a snaží se také zkoušet nové věci. Její vzkaz pro nás a další generace zní takto: 

 

HB7-0:09  20:00 - 20:08  

Já se domnívám že je strašně důležité aby člověk nestagnoval a furt se něco učil, celý 

život se musí učit.  

 

121 / 2:02 


